782. 
Roma, 1584 július 29. 

Sirleto Vilmos bíboros Báthory István királynak. 
Üdvözli abból az alkalomból, hogy a pápa Báthory Andrást 

bíborossá nevezte ki s az előírt formaságok közt ma avatta fel 
a „szájfelnyitás“ szertartásának ünnepségén. 

Bibl. Vat. Roma. Vat. lat. 6180 p. 127. Fogalmazvány. 
Serenissime Rex. Divina Providentia, quae in sui dispositione 

non fallitur, factum est, ut Smus D. Noster Gregorius XIII. Pontifex 
Maximus in Collegium Cardinalium Illmum Dominum Andream 
Serenitatis tuae nepotem cooptavit, quae res summo Revaren-

2 Említve Pastor pápai története IX. kötete 168. lapja 9. jegyzetében. 
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dissimorum fratrum consensu adeo comprobata est, ut Pontificem 
maximum omnes laudarint eique gratias egerint, e quorum numero 
cum ego quoque fuerim, laetitiam quam praesens concepi, ut 
officii mei ratio postulat per literas Mti Vrae significandam existi¬ 
mavi: laetandum certe nobis est, Serme Rex, cum privatae, tum 
publicae utilitatis causa, talis enim est Revmi et Illmi Andreae 
Cardinalis virtus exmia, ut non Poloniae tantum regno, verum 
etiam Ckristianae reipublicae non exiguum adiumentum afferre 
possit, his praesertim temporibus, quibus Ecclesia ipsa fluctuat, 
illa quidem, sed exurgente Domino, cessabunt venti et fiet tran¬ 
quillitas magna, illo scilicet imperante, qui tempestates omnes 
serenat, kis non dormientibus, excitantibus. Talem fore sperandum 
est Cardinalem religione, pietatem clarisque animi dotibus, et te 
tanto patruo dignum nepotem, cuius os Sanctissimus D. Noster 
more maiorum hodie mane insigni sancti sacerdotis et martyris 
Apollinaris die aperuit. Quare speramus (quae Dei clementissimi 
benigni tas est) ut illud ipsum os in medio Ecclesiae impleat Domi
nus spiritu sapientiae et intellectus, ad eius ipsius Sanctae Eccle
siae honorem et gloriam, et Christiani populi utilitatem, Maie¬ 
statisque tuae perenne gaudium. Serme Rex, et te Christus Dominus 
diu incolumem felicemque conservet. Romae, die 29. Juhi 1584. 

783. 
Grodno, 1584 július 31. 

Báthory István király Prépostváriné Csáky Annának. 
Válasz. Megértvén a zilahiak miatti panaszát, ítélőmestert 

rendelt a velük való határ megállapítása végett. 
Gr. Csáky levéltár. Budapest. Kassai fasc. 371 no. 4. 
Stephanus Rex Poloniae etc. Generosa domina Nobis grata, 

salutem et gratiam nostram Regiam. Megh ertetteok az kegielmed 
panazolkodasitth, az Zilahiak feleol, Azirth meg irattuk az tha¬ 
nacznak, hogy egy feo zemilt walazzanak, ki igaz itileteo, io lelki 
ismeretheo es Istenfileo ember ligien, ki Az hatar dolgath el igazi¬ 
cza. Azonkippen ha mi hatalmaskodas, kar es bozzu titel esett 
wolnais, azt is ugian azon feo zemily igaz theorueny awagi bekeseg1